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Besvarelse af spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 69 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. marts 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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Spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”I finanslov for 2021 blev der afsat 1,9 mio. kr. til initiativer til 

resocialiserende behandling af seksualforbrydere i Kriminalfor-

sorgen i Grønland. Den resocialiserende indsats i kriminalfor-

sorgen er et afgørende element i forhold til at sikre mindre til-

bagefald til ny kriminalitet og dermed færre ofre. Der har ikke 

været et behandlingstilbud i Kriminalforsorgen i Grønland rettet 

specielt mod seksualforbrydere, hvorfor det er vigtigt at få ind-

sigt i tiltaget fra starten af. Vil ministeren redegøre for, hvilken 

effekt dette initiativ har haft for Kriminalforsorgen i Grønland?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen i Grønland.  

 

Det kan på den baggrund oplyses, at det endnu er for tidligt at 

redegøre for, hvilken effekt initiativerne målrettet seksualfor-

brydere i Kriminalforsorgen i Grønland har haft, da implemen-

teringen af disse initiativer er startet i februar 2022.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen og Kriminalforsorgen i 

Grønland har således i 2021 udviklet og tilrettelagt de krimina-

litetsforebyggende initiativer målrettet seksualforbrydere i 

Grønland med midler fra finansloven for 2021. Den igangsatte 

implementering af initiativerne sker med midler afsat i aftalen 

om kriminalforsorgens økonomi 2022-2025.  

 

Endelig bemærkes det, at der er afsat midler til at evaluere initi-

ativerne i 2023.” 

 


